



§ 39

Övriga frågor

Studiebesök

Det planerade studiebesöket i juni till Aktivitetshuset ställs in. Nämnden planerar istället att genomföra besöket under hösten.

Skrivelse: "Minska partikelhalterna i gatumiljön"

Erik Malm m.fl. (MP) lade en skrivelse om situationen för de utsatta människor som tigger på Stockholms gator. Dnr 768-2013-1.2.1.

Beslut

Nämnden lämnar skrivelsen till förvaltningen för beredning.

Stockholmsluften är långt ifrån bra. På vissa gator är värdena sämre än andra, däribland flera gator på Södermalm. Höga partikelhalter i luften orsakar hälsorisk i luftvägarna (nedsatt lungfunktion och lungcancer) samt i form av hjärtsjukdomar.

Äldre människor löper större risk än yngre att få en hjärt- och kärlsjukdom och risken att dö i förtid av sjukdomen ökar om de utsätts för luftföroreningar. Många barn upplever obehag av luftföroreningar från trafiken. De är dessutom mer utsatta än vuxna, bland annat för att de andas in mer luft i förhållande till sin kroppsvikt. Luftföroreningar ökar risken för infektioner i luftvägarna och kan störa utvecklingen av barnens lungor, vilket kan ge sämre lungfunktion även senare i livet.

Miljöpartiet anser att arbetet med att minska partikelhalterna i Stockholm måste skyndas på, vi har föreslagit ett dubbdäcksförbud i staden för att komma åt problemet. Samtidigt är vi positiva till ett avgiftssystem, förutsatt att det blir verklighet!

Det finns ett akut behov av att få luften så bra som möjligt på Södermalm. Vårmanaderna har visat sig vara värre än andra, då partiklar på gatorna yr kraftigt, innan vårstädningen görs. Vårstädningen kan inte göras så länge det är snö, men den kan göras tidigare än vad som sker idag. Även om det finns risk för att en dubbelstädning får göras så kan det vara värt det, med tanke på de skadliga effekterna som partiklarna har. Kostnaden lär dessutom vara lägre än det skadestånd som Stockholm och Södermalm kan tvingas att betala om vi inte kommer tillrätta med grundproblematiken.

Vi vill därför undersöka förutsättningarna för att kommande år utöka vårstädningen av gatorna för att därmed få ner partikelhalterna som skadar människors hälsa.